capitulo ante dicto, ipsi reverendus dominus episcopus et honora-

biles viri et capitulum pnenotati, sicut praimititur capitulariter

convocati et congregati, et capitulum dictas ecclesiiB Gerundensis

facientes, representantes, et more solito celebrantes, visis et recogni-

tis per eosdem, ut dixerunt, proedictorum artificum et lapiscidarum

depositionibus ante dictis in unum Concordes deliberaverunt, sub Navi

una prossequi magnum opus antiquum Gerundensis ecclesice, prgelibatis

rationibus quae sequuntur : turn quia ex dictis praemissorum artifi-

cum clare constat, quod si opus trium navium supradictum opere

contintietur jam coepto, expedit omnino quod opus expeditum supra

chorum usque ad capitellos ex ejus deformitate penitus diruatur et

de novo juxta mensuras coepti capitis reformetur : tum quia constat

ex dictis ipsoruni clare, eoium imo dempto, nemine discrepante,

quod hujusmodi opus magnum sub navi una jam coeptum est firmum,

stabile et securum si prosequatur tali modo et ordine, utest cceptum,

et quod terra^motus, tonitrua nee turbinem ventorum timebit : tum
quia ex opinione multorum artificum prasdictorum constat, dictum

opus navis unius fore solemnius, notabilius et proportionabilius

capiti dictie ecclesiae jam incepto, quam sit opus trium navium

supradictum : tum quia etiam multo majori claritate fulgebit quod

est laetius et jucundum : tum quia vitabuntur expensfe, nam ad

prosequendum alterum operum praedictorum modo quo stave viden-

tur opus navis unius multo minori pn\3tio, quam opus trium navium,

et in breviori tempore poterit consumari.

Et sic rationum intuitu praemisarum dictus reverendus dominus

episcopus et honorabile capitulum supradictee ecclesiae Gerun-

densis voluerunt, cupierunt, et intenderunt, ut dictum est, opus

magnum unius navis praedictura, quantum cum Deo poterunt pro-

sequi et deduci totaliter ac eft'ectum. Et talis fuerunt intentionis

domini episcopus et capitulum ante dicti praesente me eodem Ber-

nardo de Solerio, notario supra et infra scripto et praesentibus vene-

rabilibus viris, &c. &c. &c.

2 L
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(I.)

CONTRACT OF GUILLERMO SAGRERA FOR THE EXCHANGE
AT PALMA.

Contract entered into at Palma in Mallorca, March 11, 1426, hy lohichthe

Architect Guillertno Sagrera hound himself to construct or to continue the

Construction of the Exchange of that City, according to Plans which he

presented, and to the Conditions expressed.

Eecites the names of the contracting parties for the erection